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ALCANCE No. 2  
INFORME DE VERIFICACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

INVITACIÓN PÚBLICA IP-004-2017 
 
 

OBJETO: “CONFORMAR UN BANCO DE OFERENTES A NIVEL NACIONAL PARA PRESTAR EL SERVICIO 
PÚBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR A TRAVÉS DE LA MODALIDAD “1.000 DÍAS PARA CAMBIAR EL MUNDO” 
QUE CONTRIBUYA AL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS NIÑAS Y LOS NIÑOS EN LOS PRIMEROS 1.000 DÍAS 
DE VIDA (DESDE LA GESTACIÓN) A TRAVÉS DE ACCIONES EN ALIMENTACIÓN Y NUTRICIÓN, 
ENMARCADAS EN SU ENTORNO FAMILIAR, PARA FAVORECER EL DESARROLLO DE SUS CAPACIDADES 
QUE PERMITA EL EJERCICIO Y DISFRUTE DE SUS DERECHOS” 
 
En Bogotá DC., a los treinta (30) días del mes de octubre del año dos mil diecisiete (2017), en el Auditorio Carlos 
Lleras Restrepo del Instituto Colombiano de Bienestar familiar – ICBF, ubicado en la Avenida carrera 68 No. 64c – 75 
de la ciudad de Bogotá D.C., de conformidad con lo señalado en la Invitación Pública IP 001-2017, y verificada en la 
página web http://horalegal.inm.gov.co/ del Instituto Nacional de Metrología y en cumplimiento a lo señalado en la 
Directiva No. 0013 de 2005 de la Procuraduría General de la Nación, se presentaros las siguientes propuestas: 
 

Nº PROPONENTE 

1 FUNDACION PARA LA COOPERACION Y EL DESARROLLO SOCIAL – FUNCODE 

2 GRUPO ASOCIATIVO AFECTO Y VIDA 

3 GRUPO ASOCIATIVO SAN FELIPE 

4 FUNDACION IMIX 

5 FUNDACION APOYAR 

6 FUNDACIÓN CASA DEL NIÑO IPS 

7 
ASOCIACION DE PADRES USUARIOS DEL PROGRAMA HCB – FAMILIAR 1000 DIAS 

PARA CAMBIAR EL MUNDO 

8 FUNDACION CHRISTOGOL 

9 FUNDACION CASA HOGAR NUESTROS SUEÑOS 

10 FUNDACIÓN HOGAR JUVENIL 

11 ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO SOCIAL 

12 FUNDACION UNIDAD SOCIAL BARRIO ADENTRO 

13  CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO VERSALLES 

14 ASOCIACIÓN MUNDOS HERMANOS 

15 ORGANIZACIÓN DISCIPLINARIA MUNDO EN ACCION – ORIMA- 

16 FUNDASALUD 

http://horalegal.inm.gov.co/
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Nº PROPONENTE 

17 FUNDACION FRATERNIDAD 

18 FUNDASET 

19 FUNDACIÓN AGROAMBIENTAL Y SOCIAL DEL CHOCO - FUNAMSOCH 

20 FUNDACION SOCIAL Y CULTURAL SAN ANTONIO DE PADUA 

21 ASOCIACION JUVENIL VISION FUTURA 

 22 HOGAR JUVENIL CAMPESINO SUCRE – CAUCA 

23 UNION TEMPORAL CRUZANDO FRONTERAS 

24 MUGESCO 

25 FUNDACION AMIGOS DE LA COMUNIDAD DE COLOMBIA 

26 CORPORACION INSTITUTO PAULO FREIRE 

27 HORIZONTES FUNDACION 

28 FUNDACION RUT MARIA 

29 FUNDACION NU3 

30 FUNDACION AMBIENTAL PRO VIDA – FUNAPROM- 

31 PRESENCIA COLOMBO SUIZA 

32 ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA – ASOMIN 

33 
CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y EL DESARROLLO DE LA 

DEMOCRACIA - CIDEMOS 

34 CORPORCERES 

35 FUNDACIÓN SOCIAL ESFUERZO PROPIO - FUNESPRO 

36 CORPORACION DIGNIFICAR 

37 CORPORACION EDUCATIVA COLEGIO GRAN COLOMBIA 

38 
ASOCIACIÓN CONSEJOS COMUNITARIOS DEL DISTRITO TURISTICO DE 

CARTAGENA – ASOCOC MI TAMBÓ 

39 
ASOCIACION DE PROFESIONALES EN PROGRAMAS DE PROMOCION Y 

PREVENCION PARA LA SALUD, LA EDUCACIÓN, LA FAMILIA Y LA COMUNIDAD - 
APSEFACOM 

40 FUNDACION DE ATENCIÓN A LA NIÑEZ - FAN 

41 JUNIOR CHAMBER INTERNATIONAL WAYMA COLOMBIA 

42 CORPORACION CENTRO COMUNITARIO LA ROSA 
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Nº PROPONENTE 

43 COOPERATIVA UNIDA MULTIACTIVA DE NARIÑO – COOPUMNAR 

44 CORPORACION IPS AFROSALUD COLOMBIA 

45 ASOCIACIÓN MUJER Y GENERO 

46 COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL - COOBIENESTAR 

47 FUNDACION RENACER 

48 
CORPORACIÍN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO  COMUNITARIO DE LA 

ACOSTA ATLÁNTICA - COINCO 

49 FUNDACION MONTESION DE MARIA – FUMS- 

50 
FUNDACION PARA EL FOMENTO, DESARROLLO Y BIENESTAR DE LA COMUNIDAD 

– FUNDESTAR- 

51 COMFAORIENTE 

52 FUNDACION ESTRUCTURAR 

53 
FUNDACIÓN SOCIAL PARA LA PROTECCIÓN DE LA FAMILIA Y EL APOYO A LA 

PRIMERA INFANCIA – FAMI - INFANCIA 

54 JESUS DIVINO PROTECTOR 

55 FUNDACIÓN LEVANTE EN MARCHA - GUAPI 

56 CORPORACIÓN PIEDRALIPE 

57 
FUNDACION ESPECIALIZADA PARA LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ, JUVENTUD Y 

FAMILIA 

58 
 

FUNDACION GUAJIRA NACIENTE 

59 ASOCIACIÓN MUTUAL AVANZAR - ASOAVANZAR 

60 FUNDACION SOCIAL VIDA 

61 DIOCESIS  DE QUIBDÓ 

62 FUNDACION CONSTRUYENDO CAMINOS 

63 
ASOCIACIÓN DE AUTORIDADES TRADICIONALES INDIGENAS- CONSEJO 

REGIONAL INDIGENA DEL ORTEGUAZA MEDIO CQUETÁ – CRIOMC- 

64 CORPORACIÓN PARA LA GESTIÓN DEL DESARROLLO  HUMANO FILANTROPOS 

65 COOASOBIEN 

66 CORPORACIÓN PECAS 

67 FUNDACION AMOR Y VIDA POR EL CHOCO 

68 ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA – ASUNINFACIA 
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Nº PROPONENTE 

69 ASOCIACION DE APOYO AL DESARROLLO - APOYAR 

70 COMITÉ ASESOR VOLUNTARIO DE NUTRICIÓN – NUTRIR 

71 CORPORACIÓN INTEGRAL DE INNOVACIÓN SOCIAL - INNOVAR 

72 
FUNDACIÓN COLOMBIANA CON SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL - 

FUCOSAN 

73 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE PRADO- FUNDESPRADO 

74 CORPORACIÓN CONSTRUYAMOS FUTURO “METETE EN EL CUENTO” 

75 PROSPERAR COLOMBIA 

76 FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL SOSTENIBLE – ENERGIA  VITAL 

77 FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO LA LUZ 

78 FUNDACION SOCIAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL MANOS AMIGAS 

79 CORPORACIÓN CREO EN MI 

80  FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL MIGUEL ARCANGEL – FUNDESAMI 

81 CORPORACIÓN TEKOA 

82 REDCOM 

83 FUNDACION SOCIAL NEIRA CECILIA 

84 CORPORACION ESPIRITU SANTO – CORPOCES 

85 FUNDACION POR UNA COLOMBIA DIGNA 

86 CORPORACIÓN IMPACTAR POR COLOMBIA – CORIMCO 

87 FUNDACIÓN PARA EL PROGRESO Y DESARROLLO SOCIAL – FUNDESARROLLO 

88 FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA FAMILIA 

89 FUNDACIÓN DE LA COMUNIDAD UNIDA GUSTAVO MARTINEZ CAFFYN 

90 FUNDACION SOCIAL AMOR Y VIDA 

91 
FUNDACIÓN COMPARTIR PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA INFANCIA, 

NIÑEZ Y ADOLESCENCIA Y FAMILIA - FUNDACOMPARTIR 

92 
ASOCIACION DE MUJURES PRODUCTORAS DE CARNICOS 

DEL CAQUETA 

93 CORPORACIÓN PARA LA FORMACIÓN, DIVULGACIÓN Y EDUCACIÓN EN LA FE 

94 CORPOSAGER 

95 CORPORACION SINERGIA ALIANZA PROFESIONAL 
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Nº PROPONENTE 

96 ASOCIACIÓN DE HOGARES INFANTILES DEL VALLE – ASOHIVA 

97 DUSAKAWI IPSI 

98 CORPORACION SOCIAL PARA EL DESARROLLO - CORSODE 

99 FUNDACION JARDINES LUMINOSOS 

100 CONSTRUYAMOS COLOMBIA 

101 CORPORACION PARA LA PROSPERIDAD DE NUESTRA GENTE 

102 FUNDACIÓN TIEMPO FELIZ 

103 ASOCIACIÓN JÓVENES EMPRENDEDORES FORMANDO FUTURO 

104 FUNDACION SOCIAL DON BOSCO 

105 CORPORACION DESARROLLO SOCIAL 

106 FUNDACION APORTA TU GRANITO 

107 ASOCIACION MIS PRIMEROS PASOS 

108 FUNDACIÓN ALPA HUASI 

109 FUNDACIÓN PROSERVCO 

110 FUNDACION SEMILLAS PARA LA PAZ 

111 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL CAUCA - CORPOCAUCA 

112 FUNDACION COLOMBO ALEMANA VOLVER A SONREIR 

113 CENTRO DE ATENCIÓN INTEGRAL LOS MANGOS 

114 CORPORACIÓN CAMINAR HACIA EL FUTURO 

115 FUNDACIÓN CENTRO EDUCATIVO ALBERTO JIMENEZ FUENTES 

116 CORPORACION PARA EL FOMENTO SOCIAL DE COLOMBIA – COFESCO 

117 CORPORACION NUTRICION, SALUD Y BIENESTAR 

118 ASOCIACION DE MUJERES PRODUCTORAS DE CARNICOS DEL CAQUETA 

119 DIOCESIS ITSMINA – TADO 

120 FUNDACION  FUNDACOBA 

121 PARROQUIA DE JESUS DE LA DIVINA MISERICORDIA 

122 FUNDACION POSITIVOS POR LA VIDA 
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Nº PROPONENTE 

123 FUNDACION BIEN ESTAR 

124 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO ETNOCULTURAL –EDUCAR 

125 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO INTEGRAL DEL SER HUMANO 

– FUDECIS 

126 ASOMEGASALUD 

127 FUNDACION MI ABUELO Y YO 

128 FUNDEPALMA 

129 
LICEO TECNICO SUOERIRO ADSCRITO A LA CORPORACION UNIVERSITARIA 

AUTONOMA DEL CAUCA 

130 PARROQUIA ESPIRITU SANTO 

131 CORPORACIÓN SOCIOECONOMICA MANOS AL DESARROLLO – CORMADES 

132 FUNDACIÓN AFRODESCENDIENTE ESTA ES TU LUZ MARIA 

133 PARROQUIA SAN FRANCISCO SOLANO 

134 CORPORACIÓN FORJAR PARA EL FUTURO – CORFUTURO 

135 FUPAZCOLOMBIA 

136 
FUNDACIÓN PARA LA SALUD, EDUCACIÓN Y DESARROLLO INTEGRAL DE LAS 

ORGANIZACIONES SOCIALES - FUNDAFES 

137 ASOCIACIÓND E VOLUNTADES PARA EL SERVICIO SOCIAL- AVOSS 

138 CORPORACION LATINA 

139 CORPORACIÓN VISIÓN FUTURA 

140 FUNDACIÓN PARA UN NUEVO VIVIR 

141 ORGANIZACIÓN INDIGENA APATIRRAWA 

142 CORPORACIÓN MULTIACTIVA REVIVE TU ESPERANZA 

143 FUNDACION ONG LA RED 

144 CHILDRENS FUNDATION DE COLOMBIA 

145 FUNDALIANZA 

146 CORPORACIÓN AGROSOCIAL 

147 ASOCIACIÓN DE CABILDOS NASA CXHA CXHA 

148 FUNDACION EDUCATIVA SANTA FE 

149 FUNDACION ITACA 
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Nº PROPONENTE 

150 ASOCIACIÓN PROFESIONALES DE COLOMBIA 

151 FUNDACION JUVENTUD PARA EL DESARROOLLO 

152 PARROQUIA SAN JOSE DE TADO 

153 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO Y LA GESTION SOCIAL AMBIENTAL – 

MARAMA 

154 ASOCIACIÓN GOTA DE LECHE 

155 ASOEMPRESERVAR 

156 FUNDACION CHOCO SOCIAL 

157 FUNDACIÓN SEMBRANDO ESPERANZA 

157 FUNDACIÓN CENAINCO 

159 FUNDACION RENACER SOCIAL 

160 CORPORACION COMUNIQUEMONOS CON VOS SIN VOZ 

161 FUNDACION MIL SEMILLAS 

162 
ASOCIACION DE BACHILLERES DE LA COMUNIDAD PARROQUIAL SAN NICOLAS 

DE TOLENTINO 

163 ONG GRUPO CANTATIERRA 

164 
ASOCIACIÓN DE PADRES USUARIOS DE LOS HOGARES COMUNITARIOS DE 

BINESTAR FAMILIAR DE CUMARIBO - ASOPADRES CUMARIBO 

165 CORPORACIÓN DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO- CORDESCO 

 
Que mediante Resolución de 10910 de treinta y uno (31) de octubre de dos mil diecisiete (2017), se designó el Comité 
Evaluador del proceso en mención para realizar la verificación de requisitos habitantes técnicos, financieros y 
jurídicos, lo cual se realizó en el periodo comprendido entre el veinte (20) de octubre al siete (7) de noviembre de dos 
mil diecisiete (2017). 
 
Que la evaluación del resultado de verificación de requisitos habilitantes y requerimientos se publicó a través del 
documento de Informe de Evaluación Preliminar, el día ocho (8) de noviembre de dos mil diecisiete (2017). 
 
Que el término de traslado para realizar subsanaciones, aclaraciones y/o observaciones al Informe de Evaluación 
Preliminar por parte de los proponentes, se estableció hasta el día dieciséis (16) de noviembre de dos mil diecisiete 
(2017), a través de los canales dispuestos por el ICBF (correo electrónico y radicado en físico en la ventanilla de 
correspondencia de la Sede de la Dirección General). 
 
Que el día veintiuno (21) de noviembre de dos mil diecisiete (2017) se público el Informe de Evaluación Definitivo del 
proceso Invitación Pública No. IP 004 de 2017. 
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Que a los Oferentes se les dio traslado del Informe de Evaluación Definitivo, durante el periodo comprendido entre el 
22 y 28 de noviembre de 2017, con la finalidad de que allegaran observaciones, aclaraciones y/o documentos de 
subsanación, a través del correo electrónico del proceso o radicado a través de la ventanilla de la Oficina de 
Correspondencia. 
 
Que el día 30 de noviembre de dio alcance No. 1 al Informe de Evaluación Definitivo con los oferentes que 
presentaron subsanaciones con posterioridad al traslado del Informe de Evaluación Definitivo. 
 
Que teniendo en cuenta que posterior al alcance No. q del Informe de Evaluación Definitivo, algunos proponentes 
allegaron  documentos allegados, el comité evaluador presenta el Alcance No 2 al Informe de Verificación Definitivo 
de Requisitos Habilitantes del Proceso de Selección Invitación Pública No. IP 004-2017, así: 
 

A. VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS JURÍDICOS  
 
 
1.1 VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE  REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS 
 
 

Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 

1 
FUNDACION PARA LA COOPERACION Y EL 

DESARROLLO SOCIAL – FUNCODE 
CUMPLE 

2 GRUPO ASOCIATIVO AFECTO Y VIDA NO CUMPLE          

3 GRUPO ASOCIATIVO SAN FELIPE NO CUMPLE        

4 FUNDACION IMIX CUMPLE 

5 FUNDACION APOYAR NO CUMPLE 

6 FUNDACIÓN CASA DEL NIÑO IPS CUMPLE 

7 
ASOCIACION DE PADRES USUARIOS DEL 

PROGRAMA HCB – FAMILIAR 1000 DIAS PARA 
CAMBIAR EL MUNDO 

NO CUMPLE 

8 FUNDACION CHRISTOGOL CUMPLE 

9 FUNDACION CASA HOGAR NUESTROS SUEÑOS CUMPLE 

10 FUNDACIÓN HOGAR JUVENIL CUMPLE 

11 
ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL 
CUMPLE 

12 FUNDACION UNIDAD SOCIAL BARRIO ADENTRO CUMPLE 

13 
CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO 

VERSALLES 
CUMPLE 

14 ASOCIACIÓN MUNDOS HERMANOS CUMPLE 

15 
ORGANIZACIÓN DISCIPLINARIA MUNDO EN ACCION 

– ORIMA- 
NO CUMPLE 

16 FUNDASALUD CUMPLE 

17 FUNDACION FRATERNIDAD CUMPLE 

18 FUNDASET CUMPLE 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 

19 
FUNDACIÓN AGROAMBIENTAL Y SOCIAL DEL 

CHOCO - FUNAMSOCH 
NO CUMPLE 

20 
FUNDACION SOCIAL Y CULTURAL SAN ANTONIO DE 

PADUA 
CUMPLE 

21 ASOCIACION JUVENIL VISION FUTURA CUMPLE 

 22 HOGAR JUVENIL CAMPESINO SUCRE – CAUCA CUMPLE 

23 UNION TEMPORAL CRUZANDO FRONTERAS CUMPLE 

24 MUGESCO CUMPLE 

25 
FUNDACION AMIGOS DE LA COMUNIDAD DE 

COLOMBIA 
CUMPLE 

26 CORPORACION INSTITUTO PAULO FREIRE CUMPLE 

27 HORIZONTES FUNDACION CUMPLE 

28 FUNDACION RUT MARIA CUMPLE 

29 FUNDACION NU3 CUMPLE 

30 FUNDACION AMBIENTAL PRO VIDA – FUNAPROM- CUMPLE 

31 PRESENCIA COLOMBO SUIZA NO CUMPLE 

32 ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA – ASOMIN NO CUMPLE 

33 
CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y EL 
DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA - CIDEMOS 

CUMPLE 

34 CORPORCERES CUMPLE 

35 
FUNDACIÓN SOCIAL ESFUERZO PROPIO - 

FUNESPRO 
CUMPLE 

36 CORPORACION DIGNIFICAR CUMPLE 

37 
CORPORACION EDUCATIVA COLEGIO GRAN 

COLOMBIA 
CUMPLE 

38 
ASOCIACIÓN CONSEJOS COMUNITARIOS DEL 

DISTRITO TURISTICO DE CARTAGENA – ASOCOC MI 
TAMBÓ 

 
CUMPLE 

39 

ASOCIACION DE PROFESIONALES EN PROGRAMAS 
DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA SALUD, LA 

EDUCACIÓN, LA FAMILIA Y LA COMUNIDAD - 
APSEFACOM 

CUMPLE 

40 FUNDACION DE ATENCIÓN A LA NIÑEZ - FAN CUMPLE 

41 
JUNIOR CHAMBER INTERNATIONAL WAYMA 

COLOMBIA 
CUMPLE 

42 CORPORACION CENTRO COMUNITARIO LA ROSA CUMPLE 

43 
COOPERATIVA UNIDA MULTIACTIVA DE NARIÑO – 

COOPUMNAR 
CUMPLE 

44 CORPORACION IPS AFROSALUD COLOMBIA CUMPLE 

45 ASOCIACIÓN MUJER Y GENERO CUMPLE 

46 
COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL - 

COOBIENESTAR 
CUMPLE 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 

47 FUNDACION RENACER NO CUMPLE 

48 
CORPORACION INTERNACIONAL PARA EL 

DESARROLLO  COMUNITARIO DE LA ACOSTA 
ATLÁNTICA - COINNCA 

CUMPLE 

49 FUNDACION MONTESION DE MARIA – FUMS- CUMPLE 

50 
FUNDACION PARA EL FOMENTO, DESARROLLO Y 

BIENESTAR DE LA COMUNIDAD – FUNDESTAR- 
CUMPLE 

51 COMFAORIENTE NO CUMPLE  

52 FUNDACION ESTRUCTURAR CUMPLE  

53 
 

FUNDACIÓN SOCIAL PARA LA PROTECCIÓN DE LA 
FAMILIA Y EL APOYO A LA PRIMERA INFANCIA – 

FAMI - INFANCIA 

NO CUMPLE 
 
 

54 JESUS DIVINO PROTECTOR CUMPLE  

55 FUNDACIÓN LEVANTE EN MARCHA - GUAPI CUMPLE 

56 CORPORACIÓN PIEDRALIPE CUMPLE 

57 
FUNDACION ESPECIALIZADA PARA LA PRIMERA 

INFANCIA, NIÑEZ, JUVENTUD Y FAMILIA 
CUMPLE 

58 FUNDACION GUAJIRA NACIENTE CUMPLE 

59 ASOCIACIÓN MUTUAL AVANZAR - ASOAVANZAR CUMPLE 

60 FUNDACION SOCIAL VIDA CUMPLE 

61 DIOCESIS  DE QUIBDÓ NO CUMPLE  

62 FUNDACION CONSTRUYENDO CAMINOS NO CUMPLE 

63 
ASOCIACIÓN DE AUTORIDADES TRADICIONALES 
INDIGENAS- CONSEJO REGIONAL INDIGENA DEL 

ORTEGUAZA MEDIO CQUETÁ – CRIOMC- 
CUMPLE 

64 
CORPORACIÓN PARA LA GESTIÓN DEL 
DESARROLLO  HUMANO FILANTROPOS 

CUMPLE 

65 COOASOBIEN CUMPLE 

66 CORPORACIÓN PECAS CUMPLE 

67 FUNDACION AMOR Y VIDA POR EL CHOCO CUMPLE 

68 
ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA – 

ASUNINFACIA 
CUMPLE 

69 ASOCIACION DE APOYO AL DESARROLLO - APOYAR CUMPLE 

70 
COMITÉ ASESOR VOLUNTARIO DE NUTRICIÓN – 

NUTRIR 
NO CUMPLE 

71 
CORPORACIÓN INTEGRAL DE INNOVACIÓN SOCIAL - 

INNOVAR 
CUMPLE 

72 
FUNDACIÓN COLOMBIANA CON SEGURIDAD 

ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL - FUCOSAN 
NO CUMPLE 

73 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE PRADO- 

FUNDESPRADO 
CUMPLE 

74 CORPORACIÓN CONSTRUYAMOS FUTURO “METETE CUMPLE 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

                                                                                                                                  
                                              
 

Sede de la Dirección General 
Avenida carrera 68 No. 64c – 75. PBX: 437 76 30 
Línea gratuita nacional ICBF  01 8000 91 8080 
www.icbf.gov.co 
 
 

República de Colombia 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia De la Fuente de Lleras  
Dirección de Contratación  

 

P
ág

. 1
1 

Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 

EN EL CUENTO” 

75  PROSPERAR COLOMBIA CUMPLE 

76 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 

SOSTENIBLE – ENERGIA  VITAL 
CUMPLE 

77 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y 

COMUNITARIO LA LUZ 
CUMPLE 

78 
FUNDACION SOCIAL PARA EL DESARROLLO 

INTEGRAL MANOS AMIGAS 
CUMPLE 

79 CORPORACIÓN CREO EN MI CUMPLE 

80 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL MIGUEL 

ARCANGEL – FUNDESAMI 
NO CUMPLE 

81 CORPORACIÓN TEKOA CUMPLE 

82 REDCOM CUMPLE 

83 FUNDACION SOCIAL NEIRA CECILIA NO CUMPLE 

84 CORPORACION ESPIRITU SANTO – CORPOCES CUMPLE 

85 FUNDACION POR UNA COLOMBIA DIGNA CUMPLE 

86 
CORPORACIÓN IMPACTAR POR COLOMBIA – 

CORIMCO 
NO CUMPLE 

87 
FUNDACIÓN PARA EL PROGRESO Y DESARROLLO 

SOCIAL – FUNDESARROLLO 
CUMPLE  

88 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE 

LA FAMILIA 
CUMPLE 

89 
FUNDACIÓN DE LA COMUNIDAD UNIDA GUSTAVO 

MARTINEZ CAFFYN 
CUMPLE 

90 FUNDACION SOCIAL AMOR Y VIDA CUMPLE 

91 
FUNDACIÓN COMPARTIR PARA EL DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 
Y FAMILIA - FUNDACOMPARTIR 

NO CUMPLE 

92 
ASOCIACION DE MUJURES PRODUCTORAS DE 

CARNICOS 
DEL CAQUETA 

 
 

CUMPLE 

93 
CORPORACIÓN PARA LA FORMACIÓN, 
DIVULGACIÓN Y EDUCACIÓN EN LA FE 

 
NO CUMPLE 

94 CORPOSAGER CUMPLE 

95 CORPORACION SINERGIA ALIANZA PROFESIONAL NO CUMPLE 

96 
ASOCIACIÓN DE HOGARES INFANTILES DEL VALLE – 

ASOHIVA 
CUMPLE 

97 DUSAKAWI IPSI CUMPLE 

98 
CORPORACION SOCIAL PARA EL DESARROLLO - 

CORSODE 
CUMPLE 

99 FUNDACION JARDINES LUMINOSOS NO CUMPLE 
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100 CONSTRUYAMOS COLOMBIA CUMPLE 

101 
CORPORACION PARA LA PROSPERIDAD DE 

NUESTRA GENTE 
CUMPLE 

102 FUNDACIÓN TIEMPO FELIZ NO CUMPLE 

103 
ASOCIACIÓN JÓVENES EMPRENDEDORES 

FORMANDO FUTURO 
CUMPLE 

104 FUNDACION SOCIAL DON BOSCO CUMPLE 

105 CORPORACION DESARROLLO SOCIAL CUMPLE 

106 FUNDACION APORTA TU GRANITO CUMPLE 

107 ASOCIACION MIS PRIMEROS PASOS NO CUMPLE 

108 FUNDACIÓN ALPA HUASI NO CUMPLE 

109 FUNDACIÓN PROSERVCO CUMPLE 

110 FUNDACION SEMILLAS PARA LA PAZ NO CUMPLE  

111 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL CAUCA - 

CORPOCAUCA 
CUMPLE 

112 
FUNDACION COLOMBO ALEMANA VOLVER A 

SONREIR 
NO CUMPLE 

113 CENTRO DE ATENCIÓN INTEGRAL LOS MANGOS CUMPLE 

114 CORPORACIÓN CAMINAR HACIA EL FUTURO CUMPLE 

115 
FUNDACIÓN CENTRO EDUCATIVO ALBERTO 

JIMENEZ FUENTES 
NO CUMPLE 

116 
CORPORACION PARA EL FOMENTO SOCIAL DE 

COLOMBIA – COFESCO 
NO CUMPLE 

117 CORPORACION NUTRICION, SALUD Y BIENESTAR NO CUMPPLE 

118 
ASOCIACION DE MUJERES PRODUCTORAS DE 

CARNICOS DEL CAQUETA 
CUMPLE 

119 DIOCESIS ITSMINA – TADO CUMPLE 

120 FUNDACION  FUNDACOBA CUMPLE 

121 PARROQUIA DE JESUS DE LA DIVINA MISERICORDIA NO CUMPLE 

122 FUNDACION POSITIVOS POR LA VIDA CUMPLE 

123 FUNDACION BIEN ESTAR CUMPLE 

124 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO 

ETNOCULTURAL –EDUCAR 
CUMPLE  

125 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO 

INTEGRAL DEL SER HUMANO – FUDECIS 
CUMPLE 

126 ASOMEGASALUD CUMPLE 

127 FUNDACION MI ABUELO Y YO NO CUMPLE 

128 FUNDEPALMA CUMPLE 
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129 
LICEO TECNICO SUOERIRO ADSCRITO A LA 

CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA DEL 
CAUCA 

CUMPLE 

130 PARROQUIA ESPIRITU SANTO CUMPLE 

131 
CORPORACIÓN SOCIOECONOMICA MANOS AL 

DESARROLLO – CORMADES 
CUMPLE 

132 
FUNDACIÓN AFRODESCENDIENTE ESTA ES TU LUZ 

MARIA 
CUMPLE 

133 PARROQUIA SAN FRANCISCO SOLANO CUMPLE  

134 
CORPORACIÓN FORJAR PARA EL FUTURO – 

CORFUTURO 
 

CUMPLE 

135 FUPAZCOLOMBIA CUMPLE  

136 
FUNDACIÓN PARA LA SALUD, EDUCACIÓN Y 

DESARROLLO INTEGRAL DE LAS ORGANIZACIONES 
SOCIALES - FUNDAFES 

 

NO CUMPLE 

137 
ASOCIACIÓND E VOLUNTADES PARA EL SERVICIO 

SOCIAL- AVOSS 

 

CUMPLE 

138 CORPORACION LATINA CUMPLE  

139 CORPORACIÓN VISIÓN FUTURA CUMPLE 

140 FUNDACIÓN PARA UN NUEVO VIVIR CUMPLE 

141 ORGANIZACIÓN INDIGENA APATIRRAWA CUMPLE 

142 
CORPORACIÓN MULTIACTIVA REVIVE TU 

ESPERANZA 
NO CUMPLE 

143 FUNDACION ONG LA RED NO CUMPLE 

144 CHILDRENS FUNDATION DE COLOMBIA NO CUMPLE  

145 FUNDALIANZA CUMPLE 

146 CORPORACIÓN AGROSOCIAL NO CUMPLE 

147 ASOCIACIÓN DE CABILDOS NASA CXHA CXHA CUMPLE 

148 FUNDACION EDUCATIVA SANTA FE NO CUMPLE 

149 FUNDACION ITACA CUMPLE 

150 ASOCIACIÓN PROFESIONALES DE COLOMBIA CUMPLE 

151 FUNDACION JUVENTUD PARA EL DESARROOLLO NO CUMPLE  

152 PARROQUIA SAN JOSE DE TADO CUMPLE  

153 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO Y LA GESTION 

SOCIAL AMBIENTAL – MARAMA 
CUMPLE 

154 ASOCIACIÓN GOTA DE LECHE CUMPLE  

155 ASOEMPRESERVAR NO CUMPLE 

156 FUNDACION CHOCO SOCIAL CUMPLE  
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157 FUNDACIÓN SEMBRANDO ESPERANZA CUMPLE 

158 FUNDACIÓN CENAINCO 
CUMPLE 

159 FUNDACION RENACER SOCIAL CUMPLE 

160 
CORPORACION COMUNIQUEMONOS CON VOS SIN 

VOZ 
 

CUMPLE 

161 FUNDACION MIL SEMILLAS NO CUMPLE 

162 
ASOCIACION DE BACHILLERES DE LA COMUNIDAD 

PARROQUIAL SAN NICOLAS DE TOLENTINO 
NO CUMPLE 

163 ONG GRUPO CANTATIERRA NO CUMPLE 

164 
ASOCIACIÓN DE PADRES USUARIOS DE LOS 

HOGARES COMUNITARIOS DE BINESTAR FAMILIAR 
DE CUMARIBO - ASOPADRES CUMARIBO 

CUMPLE 

165 
CORPORACIÓN DESARROLLO SOCIAL Y 

COMUNITARIO- CORDESCO 
CUMPLE 
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1.2. EVALUACIÓN REQUISITOS FINANCIEROS  
 

No. 
Oferta 

NIT OFERENTE 

INDICADORES FINANCIEROS 

RESULTADO 
FINAL 

LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO 
CAPITAL 

DE 
TRABAJO 

1 815.004.482 

FUNDACIÓN PARA 
LA COOPERACIÓN Y 
EL DESARROLLO 
SOCIAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 900.567.989 
GRUPO ASOCIATIVO 
AFECTO Y VIDA 

      NO CUMPLE 

3 900.740.992 
GRUPO ASOCIATIVO 
SAN FELIPE 

      NO CUMPLE 

4 900.265.071 FUNDACIÓN IMIX CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 800.055.599 
FUNDACIÓN 
APOYAR FUNDAP 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 806.008.935 
FUNDACIÓN CASA 
DEL NIÑO IPS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 838.000.202 

ASOCIACIÓN DE 
PADRES USUARIOS 
DEL PROGRAMA 
HOGARES 
COMUNITARIOS 

      NO CUMPLE 

8 900.745.755 
FUNDACIÓN 
CHRISTOGOL 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

9 900.005.961 

FUNDACIÓN CASA 
HOGAR NUESTROS 
SUEÑOS DEL 
BARRIO EL REPOSO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 890.481.163 
FUNDACIÓN HOGAR 
JUVENIL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

11 900.400.705 

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES 
PARA EL 
DESARROLLO 
SOCIAL - APDS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 823.003.298 
FUNDACIÓN UNIDAD 
SOCIAL BARRIO 
ADENTRO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

13 800.180.234 

CENTRO DE 
DESARROLLO 
COMUNITARIO 
VERSALLES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

14 800.251.628 
ASOCIACIÓN 
MUNDOS 
HERMANOS O.N.G. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

15 819.004.310 

ORGANIZACIÓN 
INTERDISCIPLINARIA 
MUNDO EN ACCIÓN 
OIRMA 

      NO CUMPLE 
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No. 
Oferta 

NIT OFERENTE 

INDICADORES FINANCIEROS 

RESULTADO 
FINAL 

LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO 
CAPITAL 

DE 
TRABAJO 

16 802.018.708 
FUNDACIÓN SALUD 
Y BIENESTAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

17 900.135.278 
FUNDACIÓN 
FRATERNIDAD 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

18 830.093.333 

FUNDACIÓN PARA 
EL DESARROLLO 
AGRICOLA SOCIAL Y 
TECNOLÓGICO 
FUNDASET 

      NO CUMPLE 

19 901.021.554 
FUNDACIÓN 
AGROAMBIENTAL Y 
SOCIAL DEL CHOCO 

      NO CUMPLE 

20 805.027.243 
FUNDACIÓN SOCIAL 
Y CULTURAL SAN 
ANTONIO DE PADUA  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

21 806.002.258 
ASOCIACIÓN 
JUVENIL VISIÓN 
FUTURA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

22 891.501.542 
HOGAR JUVENIL 
CAMPESINO DE 
SUCRE CAUCA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

23   
UNION TEMPORAL 
CRUZANDO 
FRONTERAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

24 900.422.366 

MUJERES 
GESTORAS 
COMUNITARIAS DE 
LOS MONTES DE 
MARIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

25 802.011.332 
FUNDACIÓN AMIGOS 
DE LA COMUNIDAD 
DE COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

26 900.005.515 
CORPORACIÓN 
INSTITUTO PAULO 
FREIRE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

27 900.114.253 

HORIZONTES 
FUNDACIÓN PARA 
EL AMOR Y LA 
SALUD 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

28 900.065.856 

FUNDACIÓN RUT 
MARIA PARA LA 
GESTIÓN Y EL 
DESARROLLO 
SOCIAL 
COLOMBIANO 

      NO CUMPLE 
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No. 
Oferta 

NIT OFERENTE 

INDICADORES FINANCIEROS 

RESULTADO 
FINAL 

LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO 
CAPITAL 

DE 
TRABAJO 

29 900.067.105 FUNDACIÓN NU3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

30 900.573.093 
FUNDACION 
AMBIENTAL PRO 
VIDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

31 890.984.938 
PRESENCIA 
COLOMBO SUIZA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

32 900.322.099 
ASOCIACIÓN DE 
MUJERES E 
INFANCIA 

      NO CUMPLE 

33 804.000.939 

CORPORACIÓN 
PARA LA 
INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO DE LA 
DEMOCRACIA 
CIDEMOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

34 900.237.637 
CORPORACIÓN 
CERES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

35 900.293.455 
FUNDACIÓN SOCIAL 
ESFUERZO PROPIO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

36 900.762.346 
CORPORACIÓN 
DIGNIFICAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

37 806.014.866 

CORPORACIÓN 
EDUCATIVA 
COLEGIO GRAN 
COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

38 900.522.950 

ASOCIACIÓN DE 
CONSEJOS 
COMUNITARIOS DEL 
DISTRITO TURISTICO 
Y CULTURAL DE 
CARTAGENA 
ASOCOC MI TAMBO 

      NO CUMPLE 

39 824.002.390 

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES EN 
PROGRAMAS DE 
PROMOCIÓN Y 
PREVENCIÓN PARA 
LA SALUD LA 
EDUCACIÓN LA 
FAMILIA Y LA 
COMUNIDAD  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

40 890.905.179 
FUNDACIÓN DE 
ATENCIÓN A LA 
NIÑEZ 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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No. 
Oferta 

NIT OFERENTE 

INDICADORES FINANCIEROS 

RESULTADO 
FINAL 

LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO 
CAPITAL 

DE 
TRABAJO 

41 800.116.835 
CAMARA JUNIOR DE 
COLOMBIA 
CAPITULO WAYMA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

42 891.200.796 

CORPORACIÓN 
CENTRO 
COMUNITARIO LA 
ROSA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

43 900.121.500 
COOPERATIVA 
UNIDA MULTIACTIVA 
DE NARIÑO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

44 900.921.635 
LA CORPORACIÓN 
IPS AFROSALUD - 
COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

45 840.000.903 
ASOCIACIÓN MUJER 
Y GENERO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

46 810.000.523 
COOPERATIVA DE 
BIENESTAR SOCIAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

47 900.091.351 
FUNDACIÓN 
RENACER 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

48 900.114.628 

ONG CORPORACIÓN 
INTERNACIONAL 
PARA EL 
DESARROLLO 
COMUNITARIO DE LA 
COSTA ATLÁNTICA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

49 900.399.581 
FUNDACIÓN 
MONTESION DE 
MARIA "FUMS" 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

50 804.017.278 

FUNDACIÓN PARA 
EL FOMENTO, 
DESARROLLO Y 
BIENESTAR DE LA 
COMUNIDAD 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

51 890.500.675 

CAJA DE 
COMPENSACION 
FAMILIAR DEL 
ORIENTE 
COLOMBIANO 
COMFAORIENTE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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No. 
Oferta 

NIT OFERENTE 

INDICADORES FINANCIEROS 

RESULTADO 
FINAL 

LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO 
CAPITAL 

DE 
TRABAJO 

52 800.011.894 
FUNDACION 
ESTRUCTURAR  

      NO CUMPLE 

53 900.089.837 

FUNDACION SOCIAL 
PARA LA 
PROTECCION DE LA 
FAMILIA Y EL APOYO 
A LA PRIMERA 
INFANCIA 

      NO CUMPLE 

54 900.413.418 
FUNDACION JESUS 
DIVINO PROTECTOR 

      NO CUMPLE 

55 817.003.251 

FUNDACION 
LLEVANT EN MARXA 
POR LOS NIÑOS 
MARGINADOS 
CONSTRUCTORES 
DE PAZ 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

56 900.457.831 
CORPORACION 
PIEDRALIPE 
CORPOPIEDRALIPE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

57 900.621.294 

FUNDACION 
ESPECIALIZADA 
PARA LA PRIMERA 
INFANCIA, NIÑEZ, 
JUVENTUD Y 
FAMILIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

58 825.002.112 
FUNDACIÓN 
GUAJIRA NACIENTE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

59 900.123.224 
ASOCIACIÓN 
MUTUAL AVANZAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

60 900.987.530 
FUNDACIÓN SOCIAL 
Y VIDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

61 818.000.937 
PARROQUIA SAN 
FRANCISCO DE ASIS 

      NO CUMPLE 

62 802.022.940 
FUNDACIÓN 
CONSTRUYENDO 
CAMINOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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No. 
Oferta 

NIT OFERENTE 

INDICADORES FINANCIEROS 

RESULTADO 
FINAL 

LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO 
CAPITAL 

DE 
TRABAJO 

63 900.030.521 

ASOCIACIÓN DE 
AUTORIDADES 
TRADICIONALES 
INDIGENAS 
CONSEJO REGIONAL 
INDIGENA DEL 
ORTEGUAZA MEDIO 
CAQUETA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

64 809.012.325 

CORPORACIÓN 
PARA LA GESTIÓN 
DEL DESARROLLO 
HUMANO 
FILANTROPOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

65 810.000.164 
COOPERATIVA 
MULTIACTIVA 
COOASOBIEN 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

66 811.033.687 

CORPORACIÓN 
PROYECTO DE 
EMPUJE PARA 
COLABORACIÓN Y 
AYUDA SOCIAL 
PECAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

67 900.326.335 
FUNDACIÓN AMOR Y 
VIDA POR EL CHOCO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

68 900.140.632 
ASOCIACIÓN 
UNIDOS POR LA 
INFANCIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

69 834.001.100 
ASOCIACIÓN DE 
APOYO AL 
DESARROLLO 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

70 800.062.338 
COMITÉ ASESOR 
VOLUNTARIO DE 
NUTRICIÓN - NUTRIR 

      NO CUMPLE 

71 900.133.071 

CORPORACIÓN 
INTEGRAL DE 
INNOVACIÓN SOCIAL 
"INNOVAR" 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

72 900.943.875 

FUNDACIÓN 
COLOMBIANA CON 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

73 809.011.932 
FUNDACIÓN PARA 
EL DESARROLLO DE 
PRADO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

                                                                                                                                  
                                              
 

Sede de la Dirección General 
Avenida carrera 68 No. 64c – 75. PBX: 437 76 30 
Línea gratuita nacional ICBF  01 8000 91 8080 
www.icbf.gov.co 
 
 

República de Colombia 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia De la Fuente de Lleras  
Dirección de Contratación  

 

P
ág

. 2
1 

No. 
Oferta 

NIT OFERENTE 

INDICADORES FINANCIEROS 

RESULTADO 
FINAL 

LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO 
CAPITAL 

DE 
TRABAJO 

74 809.010.580 

CORPORACIÓN 
CONSTRUYAMOS 
FUTURO METETE EN 
EL CUENTO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

75 800.183.940 
FUNDACION 
PROSPERAR 
COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

76 900.011.782 

FUNDACION PARA 
EL DESARROLLO 
INTEGRAL 
SOSTENIBLE 
ENERGIA VITAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

77 900.199.454 

FUNDACION PARA 
EL DESARROLLO 
SOCIAL Y 
COMUNITARIO LA 
LUZ 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

78 900.707.173 

FUNDACIÓN SOCIAL 
PARA EL 
DESARROLLO 
INTEGRAL MANOS 
AMIGAS 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

79 900.249.105 
CORPORACIÓN 
CREO EN MI 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

80 900.340.611 

FUNDACIÓN PARA 
EL DESARROLLO 
SOCIAL MIGUEL 
ARCANGEL 

      NO CUMPLE 

81 900.365.433 
CORPORACIÓN 
COMUNIDAD DE 
VIDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

82 814.003.006 

FUNDACIÓN RED 
COLOMBIANA DE 
COMERCIALIZACIÓN 
Y DESARROLLO 
COMUNITARIO  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

83 900.749.323 
FUNDACIÓN SOCIAL 
NEIRA CECILIA 

      NO CUMPLE 

84 807.000.358 
CORPORACIÓN 
ESPÍRITU SANTO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

85 806.009.816 
FUNDACIÓN POR 
UNA COLOMBIA 
DIGNA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

86 900.705.641 
CORPORACIÓN 
IMPACTAR POR 
COLOMBIA 

      NO CUMPLE 
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No. 
Oferta 

NIT OFERENTE 

INDICADORES FINANCIEROS 

RESULTADO 
FINAL 

LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO 
CAPITAL 

DE 
TRABAJO 

87 813.007.459 

FUNDACIÓN PARA 
EL PROGRESO Y 
DESARROLLO 
SOCIAL 
FUNDESARROLLO 

      NO CUMPLE 

88 900.390.785 

FUNDACIÓN PARA 
EL DESARROLLO 
SOSTENIBLE DE LA 
FAMILIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

89 800.189.920 

FUNDACIÓN DE LA 
COMUNIDAD UNIDA 
GUSTAVO MARTINEZ 
CAFFYN  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

90 813.013.497 
FUNDACIÓN SOCIAL 
AMOR Y VIDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

91 900.310.029 

FUNDACIÓN 
COMPARTIR PARA 
EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA 
INFANCIA, NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
FAMILIA 

      NO CUMPLE 

92 

828.001.725 

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 
PRODUCTORAS DE 
CÁRNICOS DEL 
CAQUETÁ 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

118 

93 818.002.136 

CORPORACIÓN 
PARA LA 
FORMACIÓN 
DIVULGACIÓN Y 
EDUCACIÓN EN LA 
FE 

      NO CUMPLE 

94 900.037.636 

CORPORACIÓN 
SISTEMAS Y 
ASESORIAS 
COMERCIALES 
CORPOSAGER 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

95 900.903.297 

CORPORACIÓN 

SINERGIA ALIANZA 
PROFESIONAL 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

96 805.007.483 

ASOCIACION DE 
HOGARES 
INFANTILES DEL 
VALLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

97 824.002.362 DUSAKAWI I.P.S.I       NO CUMPLE 

98 900.067.446 
CORPORACIÓN 
SOCIAL PARA EL 
DESARROLLO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

99 900.126.291 
FUNDACIÓN 
JARDINES 

      NO CUMPLE 
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No. 
Oferta 

NIT OFERENTE 

INDICADORES FINANCIEROS 

RESULTADO 
FINAL 

LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO 
CAPITAL 

DE 
TRABAJO 

LUMINOSOS 

100 816.006.359 
CONSTRUYAMOS 
COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

101 900.485.309 

CORPORACIÓN 
PARA LA 
PROSPERIDAD DE 
NUESTRA GENTE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

102 900.631.920 
FUNDACIÓN TIEMPO 
FELIZ 

      NO CUMPLE 

103 900.100.919 
ASOCIACION 
JOVENES 
EMPRENDEDORES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

104 900.249.058 
FUNDACION SOCIAL 
DON BOSCO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

105 800.218.607 

CORPORACION 
DESARROLLO 
SOCIAL JAIME 
URQUIJO BARRIOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

106 900.768.457 
FUNDACION APORTA 
TU GRANITO 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

107 900.710.160 
ASOCIACION MIS 
PRIMEROS PASOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

108 814.005.979 
FUNDACION ALLPA 
HUASI 

      NO CUMPLE 

109 814.006.888 
FUNDACION 
PROSERVCO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

110 901.092.473 
FUNDACION 
SEMILLAS PARA LA 
PAZ 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

111 891.501.579 

CORPORACIÓN 
PARA EL 
DESARROLLO DEL 
CAUCA 
CORPOCAUCA - EN 
RESTRUCTURACIÓN 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

112 804.011.576 
FUNDACIÓN 
COLOMBO ALEMANA 
VOLVER A SONREÍR 

      NO CUMPLE 

113 890.318.793 

CENTRO DE 
ATENCIÓN 
INTEGRAL AL PRE-
ESCOLAR C.A.I.P. 
INDUSTRIAL LOS 
MANGOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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No. 
Oferta 

NIT OFERENTE 

INDICADORES FINANCIEROS 

RESULTADO 
FINAL 

LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO 
CAPITAL 

DE 
TRABAJO 

114 813.010.364 
CORPORACIÓN 
CAMINAR HACIA EL 
FUTURO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

115 806.015.044 

FUNDACION 
CENTRO EDUCATIVO 
ALBERTO JIMENEZ 
FUENTES 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

116 900.106.789 

CORPORACION 
PARA EL FOMENTO 
SOCIAL DE 
COLOMBIA 

      NO CUMPLE 

117 900.407.911 

CORPORACION 
NUTRICION SALUD Y 
BIENESTAR NSB DE 
COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

119 891.680.186 
DIOCESIS DE 
ISTMINA TADO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

120 805.023.177 FUNDACOBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

121 900.482.496 
PARROQUIA JESUS 
DE LA DIVINA 
MISERICORDIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

122 800.185.163 
FUNDACIÓN 
POSITIVOS POR LA 
VIDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

123 900.208.443 
FUNDACIÓN BIEN 
ESTAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

124 806.013.417 

CORPORACIÓN 
PARA EL 
DESARROLLO 
ETNOCULTURAL - 
EDUCAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

125 900.148.706 

FUNDACIÓN PARA 

EL DESARROLLO 
COMUNITARIO 
INTEGRAL DEL SER 
HUMANO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

126 900.088.061 
ASOCIACIÓN MEGA 
SALUD 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

127 806.009.011 
FUNDACIÓN MI 
ABUELO Y YO 

      NO CUMPLE 

128 819.005.289 

FUNDACIÓN PARA 
EL DESARROLLO DE 
LAS ZONAS 
PALMERAS DE 
COLOMBIA 

      NO CUMPLE 
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No. 
Oferta 

NIT OFERENTE 

INDICADORES FINANCIEROS 

RESULTADO 
FINAL 

LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO 
CAPITAL 

DE 
TRABAJO 

129 900.223.661 

LICEO TÉCNICO 
SUPERIOR 
ADSCRITO A LA 
CORPORACIÓN 
UNIVERSITARIA 
AUTÓNOMA DEL 
CAUCA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

130 818.001.968 
PARROQUIA 
ESPÍRITU SANTO 

      NO CUMPLE 

131 900.427.921 

CORPORACIÓN 
SOCIOECONÓMICA 
MANOS AL 
DESARROLLO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

132 900.450.614 

FUNDACIÓN 
AFRODESENDIENTE 
ESTA ES TU LUZ 
MARÍA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

133 818.002.346 
PARROQUIA SAN 
FRANCISCO SOLANO 
BAHÍA SOLANO 

      NO CUMPLE 

134 900.545.238 
CORPORACIÓN 
FORJAR PARA EL 
FUTURO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

135 900.402.579 

FUNDACIÓN 
MULTIACTIVA 
CONSTRUYENDO 
CAMINOS 
SOSTENIBLES DE 
PAZ PARA UN 
DESARROLLO 
EMPRESARIAL 
SOCIAL Y 
COMUNITARIO 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

136 900.582.157 

FUNDACIÓN PARA 
LA SALUD, 
EDUCACIÓN Y 
DESARROLLO 
INTEGRAL DE LAS 
ORGANIZACIONES 

SOCIALES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

137 813.010.867 

ASOCIACIÓN DE 
VOLUNTADES PARA 
EL SERVICIO SOCIAL 
AVOSS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

138 811.026.258 
CORPORACIÓN 
LATINA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

139 819.006.455 
CORPORACIÓN 
VISIÓN FUTURA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

140 900.589.203 
FUNDACIÓN PARA 
UN NUEVO VIVIR 

      NO CUMPLE 

141 900.001.889 
ORGANIZACIÓN 
INDIGENA 

      NO CUMPLE 
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No. 
Oferta 

NIT OFERENTE 

INDICADORES FINANCIEROS 

RESULTADO 
FINAL 

LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO 
CAPITAL 

DE 
TRABAJO 

APATIRRAWA 

142 806.008.896 

CORPORACIÓN 
MULTIACTIVA 
REVIVE TU 
ESPERANZA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

143 821.001.831 
FUNDACIÓN ONG LA 
RED 

      NO CUMPLE 

144 900.691.573 

BAYLOR COLLEGE 
OF MEDICINE 
CHILDREN´S 
FOUNDATION - 
COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

145 819.005.064 
FUNDACIÓN 
FUNDALIANZA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

146 802.010.694 
CORPORACION 
AGROSOCIAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

147 817.000.260 

ASOCACION DE 
CABILDOS NASA C' 
HA C' HA (CXHA 
CXHA) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

148 819.005.325 
FUNDACION 
EDUCATIVA SANTA 
FE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

149 900.034.146 FUNDACION ITACA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

150 830.107.985 
ASOCIACION 
PROFESIONALES DE 
COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

151 825.003.716 
FUNDACIÓN 
JUVENTUD PARA EL 
DESARROLLO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

152 818.002.020 
PARROQUIA SAN 
JOSÉ DE TADÓ 

      NO CUMPLE 

153 900.202.440 

FUNDACIÓN PARA 
EL DESARROLLO Y 
LA GESTIÓN SOCIAL 
Y AMBIENTAL 
MARAMA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

154 890.807.898 GOTA DE LECHE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

155 805.029.466 

ASOCIACIÓN 
EMPRESARIAL DE 
SUMINISTROS Y 
SERVICIOS VARIOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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No. 
Oferta 

NIT OFERENTE 

INDICADORES FINANCIEROS 

RESULTADO 
FINAL 

LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO 
CAPITAL 

DE 
TRABAJO 

156 900.231.743 
FUNDACION CHOCO 
SOCIAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

157 900.012.676 
 FUNDACION 
SEMBRANDO 
ESPERANZA 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

158 830.054.757 

FUNDACION 
CENTRO DE 
ASESORIA 
CONSULTORIA E 
INTERVENTORIA 
COMUNITARIA - 
CENAINCO  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

159 823.004.151 
FUNDACION 
RENACER SOCIAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

160 900.155.293 
CORPORACION 
COMUNIQUEMONOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

161 900.136.903 
FUNDACION MIL 
SEMILLAS 

      NO CUMPLE 

162 800.178.874 

ASOCIACION DE 
BACHILLERES DE LA 
COMUNIDAD 
PARROQUIAL SAN 
NICOLAS DE 
TOLENTINO 

      NO CUMPLE 

163 800.054.940 
GRUPO 
CANTATIERRA 

      NO CUMPLE 

164 900.010.033 

ASOCIACION DE 
PADRES DE FAMILIA 
DE HOGARES 
COMUNITARIOS DE 
BIENESTAR 
PALMARITO 
DEPARTAMENTO 

DEL VICHADA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

165 830.508.876 

CORPORACION 
DESARROLLO 
SOCIAL Y 
COMUNITARIO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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1.3 EVALUACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS 

 

No. OFERENTE RESULTADO EVALUACIÓN 

1 FUNDACIÓN PARA LA COOPOERACIÓN Y EL 

DESARROLLO SOCIAL – FUNCODE 

NO CUMPLE 

2 GRUPO ASOCIATIVO AFECTO Y VIDA NO CUMPLE 

3 GRUPO ASOCIATIVO SAN FELIPE NO CUMPLE 

4 FUNDACIÓN IMIX CUMPLE 

5 FUNDACION APOYAR FUNDAP NO CUMPLE 

6 FUNDACIÓN CASA DEL NIÑOSIPS CUMPLE 

7 ASOCIACION DE PADRES HCB FAMILIAR NO CUMPLE 

8 FUNDACIÓN CHRISTOGOL NO CUMPLE 

9 FUNDACIÓN CASA HOGAR NUESTROS SUEÑOS NO CUMPLE 

10 FUNDACIÓN HOGAR JUVENIL CUMPLE 

11 ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL – APDS 

NO CUMPLE 

12 FUNDACIÓN UNIDAD SOCIAL BARRIO ADENTRO 

FUSBA 

CUMPLE 

13 CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO 

VERSALLES 

CUMPLE 

14 ASOCIACIÓN MUNDOS HERMANOS ONG CUMPLE 

15 ORGANIZACIÓN INTERDISCIPLINARIA MUNDO EN 

ACCION ORIMA 

NO CUMPLE 

16 FUNDACIÓN SALUD Y BIENESTAR FUNDASALUD 

COLOMBIA 

CUMPLE 

17 FUNDACIÓN FRATERNIDAD CUMPLE 

18 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO AGRÍCOLA 

SOCIAL Y TECNOLÓGICO - FUNDASET 

NO CUMPLE 

19 FUNDACIÓN AGROAMBIENTAL Y SOCIAL DEL 

CHOCO FUNASOCH 

NO CUMPLE 

20 FUNDACIÓN SOCIAL Y CULTURAL SAN ANTOIO DE 

PADUA 

CUMPLE 

21 ASOCIACION JUVENIL VISION FUTURA CUMPLE 

22 HOGAR JUVENIL CAMPESINO SUCRE CAUCA CUMPLE 

23 UNIÓN TEMPORAL CRUZANDO FRONTERAS CUMPLE 
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24 ASOCIACIÓN MUJERES GESTORAS COMUNITARIAS 

DE LOS MONTES DE MARÍA 

CUMPLE 

25 FUNDACION AMIGOS DE LA COMUNIDAD DE 

COLOMBIA 

CUMPLE 

26 CORPORACION INSTITUTO PAULO FREIRE CUMPLE 

27 HORIZONTES FUNDACION CUMPLE 

28 FUNDACIÓN RUT MARIA NO CUMPLE 

29 FUNDACIÓN NU3 CUMPLE 

30 FUNAPROM CUMPLE 

31 FUNDACIÓN COLOMBO SUIZA CUMPLE 

32 ASOCIACION DE VOLUNTADES PARA EL SERVICIO 

SOCIAL 

NO CUMPLE 

33 CORPORACION PARA LA INVERIGACION Y EL 

DESARROLLO DE LA DEMOCARACIA-CIDEMOS 

CUMPLE 

34 CORPOCERES CUMPLE 

35 FUNDACIÓN SOCIAL ESFUEZO PROPIO FUNESPRO CUMPLE 

36 CORPORACIÓN DIGNIFICAR CUMPLE 

37 CORPORACIÓN EDUCATIVA COLEGIO GRAN 

COLOMBIA PRIMERA INFANCIA CENTROS DE 

DESARROLLO INFANTIL 

CUMPLE 

38 ASOCIACIÓN DE CONSEJOS COMUNITARIOS DE 

CARTAGENA ASOCOC 

NO CUMPLE 

39 ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES EN PROGRAMAS 

DE PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN PARA LA SALUD, 

LA EDUCACIÓN, LA FAMILIAY LA COMUNIDAD 

APSEFACOM 

CUMPLE 

40 FUNDACIÓN DE ATENCIÓN A LA NIÑEZ FAN CUMPLE 

41 CAMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPÍTULO WAYMA CUMPLE 

42 CORPORACIÓN CENTRO COMUNITARIO LA ROSA CUMPLE 

43 COOPERATIVA UNIDA MULTIACTIVA DE NARIÑO CUMPLE 

44 CORPORACIÓN IPS AFROSALUD COLOMBIA CUMPLE 

45 ASOCIACIÓN MUJER Y GENERO CUMPLE 

46 COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL 

COOBIENESTAR 

CUMPLE 

47 FUNDACIÓN RENACER NO CUMPLE 
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48 CORPORACIÓN INTERNACIONAL PARA EL 

DESARROLLO COMUNITARIO DE LA COSTA 

ATLÁNTICA 

CUMPLE 

49 FUNDACION MONTESION DE MARIA-FUMS- NO CUMPLE 

50 FUNDACIÓN PARA EL FOMENTO DE DESARROLLO 

Y BIENESTAR DE LA COMUNIDAD 

CUMPLE 

51 CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL ORIENTE 

COLOMBIANO 

CUMPLE 

52 FUNDACIÓN ESTRUCTURAR CUMPLE 

53 FUNDACIÓN SOCIAL PARA LA PROTECCIÓN DE A 

FAMILIA Y EL APOYO A LA PRIMERA INFANCIA 

"FAMI-INFANCIA" 

NO CUMPLE 

54 FUNDACIÓN JESÚS DIVINO PROTECTOR NO CUMPLE 

55 FUNDACIÓN LLEVANT EN MARXA POR LOS NIÑOS 

MARGINADOS CONSTRUCTORES DE PAZ 

CUMPLE 

56 CORPORACIÓN PIEDRALIPE CORPOPIEDRALIPE CUMPLE 

57 FUNDACIÓN ESPECIALIZDA PARA LA PRIMERA 

INFANCIA NIÑEZ JUVENTUD Y FAMILIA FELIZ 

CUMPLE 

58 FUNDACIÓN GUAJIRA NACIENTE CUMPLE 

59 ASOCIACIÓN MUTUAL AVANZAR ASOAVANZAR NO CUMPLE 

60 FUNDACIÓN SOCIAL VIDA CUMPLE 

61 DIOCESIS DE QUIBDO NO CUMPLE 

62 FUNDACION CONSTRUYENDO CAMINOS NO CUMPLE 

63 ASOCIACIONES DE AUTORIDADES TADICIONALES 

INDIGENAS CONSEJO NACIONAL INDIGENA DEL 

ORTEGUAZA MEDIO CAQUETA-CRIUMC 

NO CUMPLE 

64 CORPRACION PARA LA GESTION DEL 

DESARROLLO HUMANO- FILANTROPOS 

CUMPLE 

65 COOPERATIVA MULTIACTIVA_COOASOBIEN CUMPLE 

66 COPORACIÓN PROYECTO DE EMPUJE CUMPLE 

67 FUNDACION AMOR Y VIDA POR EL CHOCÓ CUMPLE 

68 ASUINFANCIA CUMPLE 

69 ASOCIACIÓN DE APOYO AL DESARROLLO -

APOYARARAUCA 1 

CUMPLE 

70 FUNDACIÓN NUTRIR NO CUMPLE 

71 CORPORACIÓN INTEGRAL DE INNOVACIÓN SOCIAL CUMPLE 
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72 FUNDACIÓN COLOMBIANA CON SEGURIDAD 

ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL 

NO CUMPLE 

73 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE PRADO CUMPLE 

74 CORPORACIÓN CONSTRUYAMOS FUTURO MÉTETE 

EN EL CUENTO 

CUMPLE 

75 FUNDACION PROSPERAR COLOMBIA CUMPLE 

76 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y 

SOSTENIBLE ENERGÍA VITAL 

CUMPLE 

77 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y 

COMUNITARIO LA LUZ 

CUMPLE 

78 FUNDACIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO 

INTEGRAL MANOS AMIGAS 

NO CUMPLE 

79 CORPORACIÓN CREO EN MÍ CUMPLE 

80 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL 

MIGUEL ARCANGEL FUNDESAMI 

NO CUMPLE 

81 CORPORACIÓN COMUNIDAD DE VIDA TEKOA CORP CUMPLE 

82 FFUNDACIÓN RED COLOMBIANA 

COMERCIALIZACIÓN Y DESARROLLO 

COMUNITARIO 

CUMPLE 

83 FUNDACIÓN SOCIAL NEIRA CECILIA FUNDACECILIA NO CUMPLE 

84 CORPORACIÓN ESPIRITU SANTO CORPOCES CUMPLE 

85 FUNDACIÓN POR UNA COLOMBIA DIGNA 

FUNCODIG 

CUMPLE 

86 CORPORACION IMPACTAR POR COLOMBIA NO CUMPLE 

87 FUNDACION PARA EL PROGRESO Y DESARROLLO 

SOCIAL- FUNDESARROLLO 

NO CUMPLE 

88 FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 

DE LA FAMILIA 

NO CUMPLE 

89 FUNDACION DE LA COMUNIDAD UNIDA GUSTAVO 

MARTINEZ CAFFYN 

CUMPLE 

90 FUNDACION SOCIAL AMOR Y VIDA CUMPLE 

91 FUNDACIÓN COMPARTIR PARA EL DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA INFANCIA NIÑEZ, ADOLESCENCIA 

Y FAMILIA 

NO CUMPLE 

92 ASOCIACIÓN DE MUJERES PRODUCTORAS DE 

CÁRNICOS DELCAQUETÁ 

CUMPLE 

93 CORPORACIÓN  PARA LA FORMACIÓN 

DIVULGACIÓN Y EDUCACIÓN EN LA FÉ 

NO CUMPLE 
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94 CORPORACIÓN SISTEMAS Y ASESORÍAS 

GERENCIALES- CORPOSAGER 

CUMPLE 

95 CORPORACIÓN SIERGIA ALIANZA PROFESIONAL NO CUMPLE 

96 ASOCIACIÓN DE HOGARES INFANTILES DEL VALLE 

ASOHIVA 

CUMPLE 

97 DUSAKAWI NO CUMPLE 

98 CORPORACIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO  

CORSODE 

CUMPLE 

99 JARDINES LUMINOSOS FUNDACIÓN NO CUMPLE 

100 CONTRUYAMOS COLOMBIA CUMPLE 

101 CORPORACIÓN PARA LA PROSPERIDAD DE 

NUESTRA GENTE 

CUMPLE 

102 FUNDACIÓN TIEMPO FELÍZ NO CUMPLE 

103 ASOCIACIÓN JOVENES EMPRENDEDORES 

FORMANDO FUTURO 

NO CUMPLE 

104 FUNDACIÓN SOCIAL DON BOSCO CUMPLE 

105 CORPORACIÓN DESARROLLO SOCIAL JAIME 

URQUIJO BARRIOS 

CUMPLE 

106 FUNDACIÓN APORTA TU GRANITO IPS CUMPLE 

107 ASOCIACION MIS PRIMEROS PASOS NO CUMPLE 

108 FUNDACIÓN ALPA HUASI CASA DE LA TIERRA NO CUMPLE 

109 FUNDACIÓN PROSERVCO CUMPLE 

110 FUNDACIÓN SEMILLAS PARA LA PAZ NO CUMPLE 

111 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL CAUCA 

CORPOCAUCA 

NO CUMPLE 

112 FUNDACIÓN COLOMBO ALEMANA VOLVER A 

SONREIR 

NO CUMPLE 

113 CENTRO DE ATENCIÓN INTEGRAL AL PREESCOLAR 

INDUSTRIAL LOS MANGOS 

CUMPLE 

114 CORPORACIÓN CAMINAR HACIA EL FUTURO CUMPLE 

115 FUNDACIÓN CENTRO EDUCATIVO ALBERTO 

JIMENEZ FUENTES 

NO CUMPLE 

116 CORPORACIÓN PARA EL FOMENTO SOCIAL DE 

COLOMBIA COFESCO 

NO CUMPLE 

117 CORPORACIÓN NUTRICIÓN SALUD Y BIENESTAR 

NSB DE COLOMBIA 

NO CUMPLE 

118 ASOCIACIÓN DE MUJERES PRODUCTORAS DE 

CÁRNICOS DELCAQUETÁ 

CUMPLE 
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119 DIOCESIS ISTMINA-TADO CUMPLE 

120 FUNDACOBA CUMPLE 

121 PARROQUIA JESÚS DE LA DIVINA MISERICORDIA CUMPLE 

122 FUNDACIÓN POSITIVOS POR LA VIDA CUMPLE 

123 FUNDACIÓN BIENESTAR CUMPLE 

124 CORPORACION PARA EL DESARROLLO 

ETNOCULTURAL-EDUCAR 

CUMPLE 

125 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO 

INTEGRAL DEL SER HUMANO - FUDECIS 

NO CUMPLE 

126 ASOCIACION MEGASALUD CUMPLE 

127 FUNDACIÓN MI ABUELO Y YO NO CUMPLE 

128 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS ZONAS 

PALMERAS DE COLOMBIA 

NO CUMPLE 

129 LICEO TÉCNICO SUPERIOR ADSCRITO A LA 

CORPORACIÓN UNIVERSITARIA AUTÓNOMA DEL 

CAUCA 

CUMPLE 

130 PARROQUIA ESPIRITU SANTO CUMPLE 

131 CORPORACIÓN SOCIOECONOMICA MANOS AL  

DESARROLLO - CORMADES 

CUMPLE 

132 FUNDACIÓN AFRODESCENDIENTE ESTA ES TU LUZ 

MARIA 

NO CUMPLE 

133 PARROQUIA SAN FRANCISCO SOLANO CUMPLE 

134 CORPORACION FORJAR PARA EL FUTURO-

CORFUTURO 

CUMPLE 

135 FUNDACIÓN MULTIACTIVA CONSTRUYENDO 

CAMINOS SOSTENIBLES DE PAZ PARA UN 

DESARROLLO EMPRESARIAL SOCIAL Y 

COMUNITARIO - FUPAZCOLOMBIA 

NO CUMPLE 

136 FUNDACION PARA LA SALUD, EDUCACIÓN Y 

DESARROLLO INTEGRAL DE LAS ORGANIZACIONES 

SOCIALES 

NO CUMPLE 

137 ASOCIACION DE VOLUNTADES PARA EL SERVICIO 

SOCIAL 

CUMPLE 

138 CORPORACIÓN LATINA CUMPLE 

139 CORPORACIÓN VISIÓN FUTURO CUMPLE 

140 FUNDACIÓN PARA UN NUEVO VIVIR NO CUMPLE 

141 ORGANIZACIÓN INDÍGENA APATIRRAWA NO CUMPLE 
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142 CORPORACIÓN MULTIACTIVA REVIVE TU 

ESPERANZA 

CUMPLE 

143 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO HUMANO Y 

BIENESTAR ONG LA RED 

NO CUMPLE 

144 FUNDACIÓN BAYLOR COLLEGE OFF MEDICENE 

CHILDREN FOUNDATION EN COLOMBIA 

CUMPLE 

145 FUNDALIANZA CUMPLE 

146 CORPORACIÓN AGROSOCIAL NO CUMPLE 

147 ASOCIACIÓN DE CABILDOS NASA CXHACXHA CUMPLE 

148 FUNDACIÓN EDUCATIVA SANTA FE NO CUMPLE 

149 FUNDACIÓN ITACA CUMPLE 

150 ASOCIACION PROFESIONALES DE COLOMBIA CUMPLE 

151 FUNDACIÓN JUVENTUD PARA EL DESARROLLO NO CUMPLE 

152 PARROQUIA SAN JOSÉ DE TADÓ CUMPLE 

153 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO Y LA GESTIÓN 

SOCIAL Y AMBIENTAL 

CUMPLE 

154 ASOCIACIÓN GOTA DE LECHE NO CUMPLE 

155 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE SUMINISTROS Y 

SERVICIOS VARIOS 

CUMPLE 

156 FUNDACIÓN CHOCÓ SOCIAL CUMPLE 

157 FUNDACION SEMBRANDO ESPERANZA NO CUMPLE 

158 FUNDACIÓN CENTRO DE ASESORÍA, CONSULTORÍA 

E INTERVENTORÍA COMUNITARIA-CENAINCO 

NO CUMPLE 

159 FUNDACIÓN RENACER SOCIAL CUMPLE 

160 CORPORACIÓN COMUNIQUÉMONOS CUMPLE 

161 FUNDACIÓN MIL SEMILLAS NO CUMPLE 

162 ASOCIACIÓN DE BACHILLERES DE LA COMUNIDAD 

PARROQUIAL SAN NICOLAS DE TOLENTINO 

CUMPLE 

163 ONG GRUPO CANTA TIERRA NO CUMPLE 

164 ASOCIACIÓN DE PADRES USUARIOS DE LOS HCB 

DE PALMARITO 

CUMPLE 

165 CORPORACIÓN DESARROLLO SOCIAL Y 

COMUNITARIO CORDESCO 

CUMPLE 

 
 
Por lo anterior el Comité Evaluador designado por el ICBF, atendiendo la verificación técnica, jurídica y financiera de 
las propuestas presentadas en desarrollo de la INVITACIÓN PÚBLICA IP-004-2017, cuyo objeto es: “CONFORMAR 
UN BANCO DE OFERENTES A NIVEL NACIONAL PARA PRESTAR EL SERVICIO PÚBLICO DE BIENESTAR 
FAMILIAR A TRAVÉS DE LA MODALIDAD “1.000 DÍAS PARA CAMBIAR EL MUNDO” QUE CONTRIBUYA AL 
DESARROLLO INTEGRAL DE LAS NIÑAS Y LOS NIÑOS EN LOS PRIMEROS 1.000 DÍAS DE VIDA (DESDE LA 
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GESTACIÓN) A TRAVÉS DE ACCIONES EN ALIMENTACIÓN Y NUTRICIÓN, ENMARCADAS EN SU ENTORNO 
FAMILIAR, PARA FAVORECER EL DESARROLLO DE SUS CAPACIDADES QUE PERMITA EL EJERCICIO Y 
DISFRUTE DE SUS DERECHOS”,  establece como resultado consolidado de la evaluación definitiva el Alcance No. 
1, con los siguientes resultados: 

 

Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
EVALUACIÓN 
FINANCIERA  

EVALUACIÓN 
TECNICA  

RESULTADO 

1 

FUNDACION PARA LA 
COOPERACION Y EL 

DESARROLLO SOCIAL – 
FUNCODE 

CUMPLE CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

2 
GRUPO ASOCIATIVO AFECTO Y 

VIDA 
NO CUMPLE          NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

3 
GRUPO ASOCIATIVO SAN 

FELIPE 
NO CUMPLE        NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

4 FUNDACION IMIX CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

5 FUNDACION APOYAR NO CUMPLE CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

6 
FUNDACIÓN CASA DEL NIÑO 

IPS 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

7 

ASOCIACION DE PADRES 
USUARIOS DEL PROGRAMA 
HCB – FAMILIAR 1000 DIAS 
PARA CAMBIAR EL MUNDO 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

 

NO CUMPLE 

 
 
 

NO CUMPLE 

8 FUNDACION CHRISTOGOL CUMPLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

9 
FUNDACION CASA HOGAR 

NUESTROS SUEÑOS 
CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

10 FUNDACIÓN HOGAR JUVENIL CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

11 
ASOCIACION DE 

PROFESIONALES PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL 

CUMPLE CUMPLE 
NO CUMPLE  

NO CUMPLE 

12 
FUNDACION UNIDAD SOCIAL 

BARRIO ADENTRO 
CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

13  
CENTRO DE DESARROLLO 
COMUNITARIO VERSALLES 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

14 
ASOCIACIÓN MUNDOS 

HERMANOS 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE  
CUMPLE 

15 
ORGANIZACIÓN DISCIPLINARIA 
MUNDO EN ACCION – ORIMA- 

NO CUMPLE NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
EVALUACIÓN 
FINANCIERA  

EVALUACIÓN 
TECNICA  

RESULTADO 

16 FUNDASALUD CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

17 FUNDACION FRATERNIDAD CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

18 FUNDASET CUMPLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

19 
FUNDACIÓN AGROAMBIENTAL 

Y SOCIAL DEL CHOCO - 
FUNAMSOCH 

NO CUMPLE NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

20 
FUNDACION SOCIAL Y 

CULTURAL SAN ANTONIO DE 
PADUA 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

21 
ASOCIACION JUVENIL VISION 

FUTURA 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

 22 
HOGAR JUVENIL CAMPESINO 

SUCRE – CAUCA 
CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

23 
UNION TEMPORAL CRUZANDO 

FRONTERAS 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE  
CUMPLE 

24 MUGESCO CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

25 
FUNDACION AMIGOS DE LA 
COMUNIDAD DE COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

26 
CORPORACION INSTITUTO 

PAULO FREIRE 
CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

27 HORIZONTES FUNDACION CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

28 FUNDACION RUT MARIA CUMPLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

29 FUNDACION NU3 CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

30 
FUNDACION AMBIENTAL PRO 

VIDA – FUNAPROM- 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE  
CUMPLE 

31 PRESENCIA COLOMBO SUIZA NO CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE NO CUMPLE 

32 
ASOCIACION DE MUJERES E 

INFANCIA – ASOMIN 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE  
NO CUMPLE 

33 

CORPORACION PARA LA 
INVESTIGACION Y EL 
DESARROLLO DE LA 

DEMOCRACIA - CIDEMOS 

CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

34 CORPORCERES CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
EVALUACIÓN 
FINANCIERA  

EVALUACIÓN 
TECNICA  

RESULTADO 

35 
FUNDACIÓN SOCIAL 
ESFUERZO PROPIO - 

FUNESPRO 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE  
 CUMPLE 

36 CORPORACION DIGNIFICAR CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE  CUMPLE 

37 
CORPORACION EDUCATIVA 
COLEGIO GRAN COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE  

 CUMPLE 

38 

ASOCIACIÓN CONSEJOS 
COMUNITARIOS DEL DISTRITO 
TURISTICO DE CARTAGENA – 

ASOCOC MI TAMBÓ 

 
 

CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

 

 

NO CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

39 

ASOCIACION DE 
PROFESIONALES EN 

PROGRAMAS DE PROMOCION 
Y PREVENCION PARA LA 

SALUD, LA EDUCACIÓN, LA 
FAMILIA Y LA COMUNIDAD - 

APSEFACOM 

CUMPLE CUMPLE 

 

 

 

CUMPLE 

 
 
 
 

CUMPLE 

40 
FUNDACION DE ATENCIÓN A 

LA NIÑEZ - FAN 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE  
CUMPLE 

41 
JUNIOR CHAMBER 

INTERNATIONAL WAYMA 
COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE  

CUMPLE 

42 
CORPORACION CENTRO 
COMUNITARIO LA ROSA 

CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

43 
COOPERATIVA UNIDA 

MULTIACTIVA DE NARIÑO – 
COOPUMNAR 

CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE  

CUMPLE 

44 
CORPORACION IPS 

AFROSALUD COLOMBIA 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

45 
ASOCIACIÓN MUJER Y 

GENERO 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

46 
COOPERATIVA DE BIENESTAR 
SOCIAL - COOBIENESTAR 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

47 FUNDACION RENACER NO CUMPLE CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

48 

CORPORACIÍN 
INTERNACIONAL PARA EL 

DESARROLLO  COMUNITARIO 
DE LA ACOSTA ATLÁNTICA - 

COINCA 

CUMPLE CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
EVALUACIÓN 
FINANCIERA  

EVALUACIÓN 
TECNICA  

RESULTADO 

49 
FUNDACION MONTESION DE 

MARIA – FUMS- 
CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

50 

FUNDACION PARA EL 
FOMENTO, DESARROLLO Y 

BIENESTAR DE LA COMUNIDAD 
– FUNDESTAR- 

CUMPLE CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

51 COMFAORIENTE 

 
NO CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

52 FUNDACION ESTRUCTURAR CUMPLE  NO CUMPLE 
CUMPLE NO CUMPLE 

53 

FUNDACIÓN SOCIAL PARA LA 
PROTECCIÓN DE LA FAMILIA Y 

EL APOYO A LA PRIMERA 
INFANCIA – FAMI - INFANCIA 

NO CUMPLE 
 
 

NO CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

54 JESUS DIVINO PROTECTOR CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

55 
FUNDACIÓN LEVANTE EN 

MARCHA - GUAPI 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

56 CORPORACIÓN PIEDRALIPE CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

57 
FUNDACION ESPECIALIZADA 
PARA LA PRIMERA INFANCIA, 
NIÑEZ, JUVENTUD Y FAMILIA 

CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

 
 

58 
 

FUNDACION GUAJIRA 
NACIENTE 

CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

59 
ASOCIACIÓN MUTUAL 

AVANZAR - ASOAVANZAR 
CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE  
NO CUMPLE 

60 FUNDACION SOCIAL VIDA CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

61 DIOCESIS  DE QUIBDÓ NO CUMPLE  NO CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

62 
FUNDACION CONSTRUYENDO 

CAMINOS 
NO CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE  
NO CUMPLE 

63 

ASOCIACIÓN DE 
AUTORIDADES 

TRADICIONALES INDIGENAS- 
CONSEJO REGIONAL INDIGENA 

DEL ORTEGUAZA MEDIO 
CQUETÁ – CRIOMC- 

CUMPLE CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 
 
 

NO CUMPLE 

64 
CORPORACIÓN PARA LA 

GESTIÓN DEL DESARROLLO  
HUMANO FILANTROPOS 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 

 
CUMPLE 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
EVALUACIÓN 
FINANCIERA  

EVALUACIÓN 
TECNICA  

RESULTADO 

65 COOASOBIEN CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

66 CORPORACIÓN PECAS CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

67 
FUNDACION AMOR Y VIDA POR 

EL CHOCO 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE  
CUMPLE 

68 
ASOCIACION UNIDOS POR LA 

INFANCIA – ASUNINFACIA 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE  
CUMPLE 

69 
ASOCIACION DE APOYO AL 

DESARROLLO - APOYAR 
CUMPLE NO CUMPLE 

 

CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

70 
COMITÉ ASESOR VOLUNTARIO 

DE NUTRICIÓN – NUTRIR 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

71 
CORPORACIÓN INTEGRAL DE 

INNOVACIÓN SOCIAL - 
INNOVAR 

CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE  

CUMPLE 

72 
FUNDACIÓN COLOMBIANA CON 

SEGURIDAD ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL - FUCOSAN 

NO CUMPLE CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

73 
FUNDACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DE PRADO- 
FUNDESPRADO 

CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE  

CUMPLE 

74 
CORPORACIÓN 

CONSTRUYAMOS FUTURO 
“METETE EN EL CUENTO” 

CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE  

CUMPLE 

75 PROSPERAR COLOMBIA CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

76 
FUNDACION PARA EL 

DESARROLLO INTEGRAL 
SOSTENIBLE – ENERGIA  VITAL 

CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE  

CUMPLE 

77 
FUNDACION PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL Y 
COMUNITARIO LA LUZ 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

78 
FUNDACION SOCIAL PARA EL 

DESARROLLO INTEGRAL 
MANOS AMIGAS 

CUMPLE NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

79 CORPORACIÓN CREO EN MI CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

80  
FUNDACION PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL MIGUEL 
ARCANGEL – FUNDESAMI 

NO CUMPLE NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

81 CORPORACIÓN TEKOA CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 
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82 REDCOM CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

83 
FUNDACION SOCIAL NEIRA 

CECILIA 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

84 
CORPORACION ESPIRITU 

SANTO – CORPOCES 
CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

85 
FUNDACION POR UNA 

COLOMBIA DIGNA 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

86 
CORPORACIÓN IMPACTAR 

POR COLOMBIA – CORIMCO 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE  
NO CUMPLE 

87 
FUNDACIÓN PARA EL 

PROGRESO Y DESARROLLO 
SOCIAL – FUNDESARROLLO 

CUMPLE  NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

88 
FUNDACION PARA EL 

DESARROLLO SOSTENIBLE DE 
LA FAMILIA 

CUMPLE CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

89 
FUNDACIÓN DE LA 

COMUNIDAD UNIDA GUSTAVO 
MARTINEZ CAFFYN 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

90 
FUNDACION SOCIAL AMOR Y 

VIDA 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

91 

FUNDACIÓN COMPARTIR PARA 
EL DESARROLLO INTEGRAL DE 

LA INFANCIA, NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA Y FAMILIA - 

FUNDACOMPARTIR 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

 

NO CUMPLE 

 
 
 

NO CUMPLE 

92 
ASOCIACION DE MUJURES 

PRODUCTORAS DE CARNICOS 
DEL CAQUETA 

 
 

CUMPLE 
CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

 CUMPLE 

93 
CORPORACIÓN PARA LA 

FORMACIÓN, DIVULGACIÓN Y 
EDUCACIÓN EN LA FE 

 
 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

94 CORPOSAGER 
CUMPLE 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

95 
CORPORACION SINERGIA 
ALIANZA PROFESIONAL 

 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

96 
ASOCIACIÓN DE HOGARES 
INFANTILES DEL VALLE – 

ASOHIVA 

 
CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

97 DUSAKAWI IPSI CUMPLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

98 CORPORACION SOCIAL PARA CUMPLE CUMPLE   
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EL DESARROLLO - CORSODE CUMPLE CUMPLE 

99 
FUNDACION JARDINES 

LUMINOSOS 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE  
NO CUMPLE 

100 CONSTRUYAMOS COLOMBIA CUMPLE  CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

101 
CORPORACION PARA LA 

PROSPERIDAD DE NUESTRA 
GENTE 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

102 FUNDACIÓN TIEMPO FELIZ NO CUMPLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

103 
ASOCIACIÓN JÓVENES 

EMPRENDEDORES FORMANDO 
FUTURO 

CUMPLE CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

104 
FUNDACION SOCIAL DON 

BOSCO 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

105 
CORPORACION DESARROLLO 

SOCIAL 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

106 
FUNDACION APORTA TU 

GRANITO 
CUMPLE NO CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE 

107 
ASOCIACION MIS PRIMEROS 

PASOS 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

108 FUNDACIÓN ALPA HUASI NO CUMPLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

109 FUNDACIÓN PROSERVCO CUMPLE  CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

110 
FUNDACION SEMILLAS PARA 

LA PAZ 
NO CUMPLE  NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

111 
CORPORACIÓN PARA EL 

DESARROLLO DEL CAUCA - 
CORPOCAUCA 

CUMPLE  CUMPLE 
NO CUMPLE  

NO CUMPLE 

112 
FUNDACION COLOMBO 

ALEMANA VOLVER A SONREIR 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE  
NO CUMPLE 

113 
CENTRO DE ATENCIÓN 

INTEGRAL LOS MANGOS 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

114 
CORPORACIÓN CAMINAR 

HACIA EL FUTURO 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE  
CUMPLE 

115 
FUNDACIÓN CENTRO 

EDUCATIVO ALBERTO JIMENEZ 
FUENTES 

NO CUMPLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE  

NO CUMPLE 

116 
CORPORACION PARA EL 

FOMENTO SOCIAL DE 
COLOMBIA – COFESCO 

NO CUMPLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE  

NO CUMPLE 
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117 
CORPORACION NUTRICION, 

SALUD Y BIENESTAR 
NO CUMPPLE CUMPLE 

NO CUMPLE  
NO CUMPLE 

118 
ASOCIACION DE MUJERES 

PRODUCTORAS DE CARNICOS 
DEL CAQUETA 

CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

119 DIOCESIS ITSMINA – TADO CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

120 FUNDACION  FUNDACOBA CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

121 
PARROQUIA DE JESUS DE LA 

DIVINA MISERICORDIA 
NO CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE  
NO CUMPLE 

122 
FUNDACION POSITIVOS POR 

LA VIDA 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE  CUMPLE 

123 FUNDACION BIEN ESTAR CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

124 
CORPORACIÓN PARA EL 

DESARROLLO ETNOCULTURAL 
–EDUCAR 

CUMPLE  CUMPLE 
 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

125 

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO COMUNITARIO 

INTEGRAL DEL SER HUMANO – 
FUDECIS 

CUMPLE CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

126 ASOMEGASALUD CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

127 FUNDACION MI ABUELO Y YO NO CUMPLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

128 FUNDEPALMA CUMPLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

129 

LICEO TECNICO SUOERIRO 
ADSCRITO A LA 
CORPORACION 

UNIVERSITARIA AUTONOMA 
DEL CAUCA 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE  
CUMPLE 

130 PARROQUIA ESPIRITU SANTO CUMPLE NO CUMPLE 
CUMPLE NO CUMPLE 

131 
CORPORACIÓN 

SOCIOECONOMICA MANOS AL 
DESARROLLO – CORMADES 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

132 
FUNDACIÓN 

AFRODESCENDIENTE ESTA ES 
TU LUZ MARIA 

CUMPLE CUMPLE 
 

NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 
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133 
PARROQUIA SAN FRANCISCO 

SOLANO 
CUMPLE  NO CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE 

134 
CORPORACIÓN FORJAR PARA 

EL FUTURO – CORFUTURO 

 
CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

135 FUPAZCOLOMBIA 
CUMPLE  

NO CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

136 

FUNDACIÓN PARA LA SALUD, 
EDUCACIÓN Y DESARROLLO 

INTEGRAL DE LAS 
ORGANIZACIONES SOCIALES - 

FUNDAFES 

 

NO CUMPLE CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 
 
 

NO CUMPLE 

137 
ASOCIACIÓND E VOLUNTADES 

PARA EL SERVICIO SOCIAL- 
AVOSS 

 

CUMPLE 
CUMPLE 

 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

138 CORPORACION LATINA 
CUMPLE  

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

139 
CORPORACIÓN VISIÓN 

FUTURA 
CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

140 
FUNDACIÓN PARA UN NUEVO 

VIVIR 
CUMPLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

141 
ORGANIZACIÓN INDIGENA 

APATIRRAWA 
CUMPLE NO CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

142 
CORPORACIÓN MULTIACTIVA 

REVIVE TU ESPERANZA 
NO CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE  
NO CUMPLE 

143 FUNDACION ONG LA RED NO CUMPLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

144 
CHILDRENS FUNDATION DE 

COLOMBIA 
NO CUMPLE  NO CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE 

145 FUNDALIANZA CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

146 CORPORACIÓN AGROSOCIAL NO CUMPLE CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

147 
ASOCIACIÓN DE CABILDOS 

NASA CXHA CXHA 
CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

148 
FUNDACION EDUCATIVA 

SANTA FE 
NO CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

149 FUNDACION ITACA CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

150 
ASOCIACIÓN PROFESIONALES 

DE COLOMBIA 
CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

151 
FUNDACION JUVENTUD PARA 

EL DESARROOLLO 
NO CUMPLE  CUMPLE 

NO CUMPLE NO CUMPLE 
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152 
PARROQUIA SAN JOSE DE 

TADO 
CUMPLE  NO CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE 

153 
FUNDACION PARA EL 

DESARROLLO Y LA GESTION 
SOCIAL AMBIENTAL – MARAMA 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

154 ASOCIACIÓN GOTA DE LECHE CUMPLE  CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

155 ASOEMPRESERVAR NO CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE NO CUMPLE 

156 FUNDACION CHOCO SOCIAL CUMPLE  CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

157 
FUNDACIÓN SEMBRANDO 

ESPERANZA 
CUMPLE NO CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

158 FUNDACIÓN CENAINCO 

 

CUMPLE CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

159 FUNDACION RENACER SOCIAL 
CUMPLE 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

160 
CORPORACION 

COMUNIQUEMONOS CON VOS 
SIN VOZ 

 
CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE 

 
 CUMPLE 

161 FUNDACION MIL SEMILLAS 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

162 

ASOCIACION DE BACHILLERES 
DE LA COMUNIDAD 

PARROQUIAL SAN NICOLAS DE 
TOLENTINO 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

163 ONG GRUPO CANTATIERRA NO CUMPLE NO CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

164 

ASOCIACIÓN DE PADRES 
USUARIOS DE LOS HOGARES 
COMUNITARIOS DE BINESTAR 

FAMILIAR DE CUMARIBO - 
ASOPADRES CUMARIBO 

CUMPLE CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

165 
CORPORACIÓN DESARROLLO 

SOCIAL Y COMUNITARIO- 
CORDESCO 

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
 
Dado al primer (1°) día del mes de diciembre de dos mil diecisiete (2017). 
 

COMITÉ ASESOR EVALUADOR JURÍDICO 
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NOMBRE CARGO FIRMA 

Ruby Esperanza Arias Castro Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 
FIRMADO 

Karen Johanna Ayala Bustos Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Maria Fernanda Caballero Solano  Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Adriana Camberos Moreno Profesional Especializado 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Carlos Andrés Claros Gómez Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Laura Andrea Eslava Patarroyo Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Katherin de los Ángeles González 
Barrera   

Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Francisco Jose Guerrero Loaiza Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Karen Yiset Gutiérrez Rojas  
 

Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Yesica Lasso Pérez  
 

Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Jenny Paola López Avella  Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Lilian Vanessa Marrugo Mantilla  Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Jairo Armando Moreno Guerrero  Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

María Elvira Pantoja Castrillon   
 

Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Andrea Pedroza Molina  
 

Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Leonardo Alfonso Pérez Medina  Profesional Especializado 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Viviana del Rosario Rojas Molinares  Profesional Especializado 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Camilo Andres Ruiz Camacho  Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Leidy Janneth Salazar Sierra  Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 
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Rossana Serrano Basto  Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Alejandra Torres Barrera  Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Gustavo Adolfo Uribe Burgos  Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Christian Vitery Duarte  Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Jana Katherine vega Garzón Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Carlos Julio Robles Mercado Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

Paola Andrea Ortega Sanabria Contratista de la Dirección de Contratación 
ORIGINAL 

FIRMADO 

COMITÉ ASESOR EVALUADOR FINANCIERO 

Maria Nohelia Vélez Urrea Contratista de la Dirección de Abastecimiento 
ORIGINAL 
FIRMADO 

Maribel Barros Barreto Contratista de la Dirección de Abastecimiento 
ORIGINAL 
FIRMADO 

Cindy Liceth Montes Contratista de la Dirección de Abastecimiento 
ORIGINAL 
FIRMADO 

Gloria Cecilia Moreno Contratista de la Dirección de Abastecimiento 
ORIGINAL 
FIRMADO 

   

 

Ana Maria Lozano Otero  
 

Contratista Dirección de Nutrición 
ORIGINAL 
FIRMADO 

Martha Cecilia Borda Torres  
 

Contratista Dirección de Nutrición 
ORIGINAL 
FIRMADO 

Lorena Caviedes Reinoso  
 

Contratista Dirección de Nutrición 
ORIGINAL 
FIRMADO 

Clara Eugenia Hernández Balén  
 

Contratista Dirección de Nutrición 
ORIGINAL 
FIRMADO 

María Patricia Escolar Mahecha  
 

Contratista Dirección de Nutrición 
ORIGINAL 
FIRMADO 
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Sandra Patricia Ramírez Martinez 
Mendoza  

Contratista Dirección de Nutrición 
ORIGINAL 
FIRMADO 

Samantha Agudelo Cañas 
 

Contratista Dirección de Nutrición 
ORIGINAL 
FIRMADO 

Maria Fernanda Valbuena Hernández  
 

Contratista Dirección de Nutrición 
ORIGINAL 
FIRMADO 

Paola Andrea Cárdenas Mendoza  
 

Contratista Dirección de Nutrición 
ORIGINAL 
FIRMADO 

Sara Maria Escobar Rojas 
 

Contratista Dirección de Nutrición 
ORIGINAL 
FIRMADO 

Natalia Giraldo Betancur 
 

Contratista Dirección de Nutrición 
ORIGINAL 
FIRMADO 

 


